
2021年 1月 12日 

ご関係者様各位 殿  

 

社会福祉法人 安心会 

浦和ふれあいの里 

施設長 岡本 克則 

 

日頃より当施設の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当施設の看護職員 1名が新型コロナウィルス感染症に罹患したことが

判明した件では、多くの方々にご心配とご迷惑をお掛けしましたことをお詫び

申し上げます。 

さいたま市保健所の指導のもと、12月 30日からＰＣＲ検査を順次実施し、

本日 1月 12日にご入居者様と施設職員の検査対象者計 226名全員の陰性を確

認しました事をご報告いたします。当該看護職員については再度行うＰＣＲ検

査にて、陰性結果を持って職場復帰する予定としております。 

今後は、今までにも増して感染予防対策の実践と教育を徹底し、施設ご利用

者様に安全な介護サービスを安心してお受けいただけるよう、職員一同一丸と 

なって努力して参ります。 

皆さまのより一層のご理解とご支援をいただけますよう、今後ともよろしく

お願い申し上げます。 

ご不明な点等ございましたら担当者までご連絡いただきたく存じます。 

 

お問い合わせ先 電話 048－834－7680 

担当：生活相談員 


